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فضای مجازی

وضعیت برداشت گاز از میدان مشترک پارس‌جنوبی
در اینفوی شرکت ملی نفت درباره رکوردشکنی برداشت تجمعی گاز از میدان مشترک پارس 
جنوبی، آمده است: در زمستان سال 1402، رکورد برداشت روزانه 707 میلیون مترمکعب 
گاز غنی به ثبت رسید و مجموع برداشت گاز در سال گذشته از طریق این میدان، 242 

میلیارد مترمکعب بود.

بازدید ۱.۴میلیون گردشگر خارجی از ایران در ۳ ماه
سازمان جهانی گردشگری از رشد ۶۰ درصدی ورود گردشگران 
خارجی به ایران و بازدید حدود ۱.۴میلیون نفر از ایران در 
سه‌ماهه نخست سال‌جاری میلادی خبر داد. در حالی که ایران 
طی سال ۲۰۲۳ رشد قابل‌توجه ۴۳ درصدی در جذب گردشگران 
خارجی را تجربه کرد، آمار این نهاد وابسته به سازمان ملل نشان 
می‌دهد در سه‌ ماهه نخست ۲۰۲۴ برابر با زمستان ۱۴۰۲ نیز 
شاهد رشد ۶۰ درصدی ورود گردشگران خارجی به کشور بوده‌ایم. 
در سه‌ماهه نخست سال‌جاری میلادی یک میلیون و ۳۹۸ هزار 
گردشگر خارجی از ایران بازدید کرده‌اند، در مدت مشابه سال 
قبل تعداد گردشگران خارجی ورود به ایران ۸۷۲ هزار نفر بوده 
است. طبق این گزارش، در ماه ژانویه امسال ۴۹۵ هزار نفر، در 
ماه فوریه ۵۰۶ هزار نفر و در ماه مارس ۳۹۷ هزار گردشگر خارجی 

وارد کشور شده‌اند.

واردات ۱۲ هزار خودرو سواری در ۳ ماه
 رئیس کل گمرک ایران اعام کرد: از ابتدای سال ۱۴۰۳ تا 
۲۰ خرداد تعداد ۱۲ هزار و ۷۰۴ دستگاه خودرو سواری نو وارد 
محوطه‌های گمرکی شده است. طی این مدت تعداد ۴ هزار و ۱۵ 
دستگاه خودرو سواری نو از گمرکات کشور ترخیص قطعی شده 
که ارزش این تعداد خودروهای وارداتی ۸۸ میلیون دلار است. 
سال گذشته در مجموع ۱۱ هزار و ۱۲۲ دستگاه خودرو سواری به 
ارزش ۲۱۸ میلیون دلار وارد کشور شده بود. از مجموع خودروهای 
موجود در محوطه گمرکی ۶ هزار و ۴۳۴ دستگاه به گمرک اظهار 
شده و در حال انجام تشریفات گمرکی است و تعداد ۶ هزار و ۲۷۰ 

دستگاه هنوز به گمرک اظهار نشده است.

دستاوردهای وزارت نفت برای تقویت ساخت داخل
 پایگاه اطلاع‌رسانی دولت با انتشار پستی در فضای مجازی، عنوان کرد: بیش از هزار قرارداد با شرکت‌های دانش‌بنیان به ارزش 

500 میلیون دلار و 13.5 هزار میلیارد تومان، در راستای حمایت از ساخت داخل و حمایت از شرکت‌های دانش‌بنیان، منعقد شد.

گفتمان شهید رئیسی در رقابت‌های انتخاباتی
 سپهر خلجی، دبیر شورای اطلاع‌رسانی دولت در 
فضای مجازی، نوشت: ‏برکات سه سال سیاست‌ورزی 
اخلاق‌مدارانه شهید‌ رئیسی در آغاز رقابت‌های انتخاباتی 
در فضای گفتمانی نامزدها کاملاً مشهود بود. ارجاع غالب 
به ضرورت تداوم مسیر شهید، تقدیر از خدمات و بیان 
ویژگی‌های او نشان داد مسیری که شهید با اخلاص و 
تحمل سختی‌ها، ریل‌گذاری کرد ادامه خواهد یافت. 

الله انشاء 

بانک مرکزی بازار ارز را اداره کرد
ایبنا، رسانه بانک مرکزی به نقل از حسن‌زاده، رئیس اتاق 
بازرگانی، در فضای مجازی نوشت: بانک مرکزی به خوبی 
بازار ارز را کنترل کرد. برنامه‌های بانک مرکزی برای کنترل 
بازار ارز بسیار خوب بود. مخصوصاً در تحولات سیاسی که 
در ماه‌های گذشته به وجود آمده بود با مدیریت خوبی که 

داشت، تنش‌ها و نوسانات را کنترل کرد.

ایلیا پیرولی
خبرنگار

رابطه مهارت‌آموزی با کاهش مقرری‌بگیران بیمه بیکاری
به اعتقاد کارشناسان اقتصادی و مسائل کارگری، در حال حاضر نیاز بازار کار، مهارت‌آموزی 

و توسعه این بخش است. به‌گونه‌ای که دولت و مردم به این نتیجه رسیده‌اند که با 
مهارت‌آموزی ورود کارجویان به چرخه مشارکت، ارتقا و تثبیت نیروی کار و اشتغالزایی آن 

هم از نوع کارآفرینی محقق خواهد شد. از این رو مسئولان دولت به موضوع مهارت‌آموزی 
توجه ویژه‌ای داشته و در این راستا اقدامات بسیاری محقق شده است.

ـــرش بـ

کاهش تعداد 
مقرری‌بگیران 

بیمه بیکاری 
به معنای 

شاغل شدن 
مجدد آنها 

بوده است. 
روند کاهشی 

پرداخت بیمه 
بیکاری در 
حدود سه 
سال اخیر 

به دلیل 
بازگشت افراد 

مشمول این 
بسته حمایتی 
به محل کار و 
اشتغال است

تعاونی‌ها در 
اردیبهشت امسال 

رونق بیشتری گرفتند
براساس یافته‌های آماری گزارش 
ح  طر دوره  یکمین  و  بیست 
 )PMI( شاخص مدیران خرید
بخش تعاون )اردیبهشت ماه 
۱۴۰۳(، »شامخ« کل نسبت به 
ماه قبل با رقم ۵۲.۲۳ رشد را 

نشان می‌دهد.
شامخ یا همان شاخص مدیران 
خرید PMI شاخصی شناخته 
لمللی  بین‌ا سطح  ر  د ه  شد
است که در بیش از ۴۰ کشور 
دنیا محاسبه و انتشار می‌یابد. 
هرچه عدد از ۵۰ بالاتر باشد، 
نشانه رونق و هرچه رقم پایین‌تر 
از ۵۰ باشد، نشانه رکود و انقباض 

در آن بخش تلقی می‌شود.
به گزارش اتاق تعاون ایران، 
با استناد به مجموع اظهارات 
ر  د ن  و تعا بخش  لان  فعا
گروه‌های تولیدی و خدماتی 
مشخص شد که شامخ کل در 
اردیبهشت ماه ۱۴۰۳ با رقم 
۵۲.۲۳ با افزایش چشمگیر 
در مقایسه با فروردین ماه 
)۳۹.۵۵(، بیانگر وضعیت رونق 

اقتصاد تعاون است.
عدد شاخص رشته فعالیت‌های 
ر  د ن  و تعا بخش  صنعتی 
در   )۵۶.۷۵ ( ماه  اردیبهشت 
مقایسه با فروردین ماه )۴۱.۱۲( با 
افزایشی قابل توجه، در وضعیت 
رونق اقتصادی قرار گرفته است.

خبر

 

تا پایان اردیبهشت امسال، میزان 
مقرری‌بگیران بیمه ‌بیکاری ۳۳.۳ درصد 
نسبت به شهریور سال ۱۴۰۰ کاهش 
نشان می‌دهد، به‌گونه‌ای که تعداد 
آنها در این بازه زمانی از ۲۴۰ هزار به 
۱۶۰ هزار نفر کاهش یافته است. گفته 
می‌شود، اصلی‌ترین عامل در کاهش 
مقرری بیمه بیکاری بهبود مؤلفه‌های 

محیط کسب‌و‌کار بوده است.

هنگامی که در شهریور سال ۱۴۰۰، دولت 
سیزدهم زمام اجرایی کشور را بر عهده 
گرفت، تعداد بیکاران مشمول بیمه 
بیکاری، ۲۴۰ هزار نفر بودند که در 
انتهای سال ۱۴۰۱ این تعداد به ۱۸۶ 
هزار و ۴۲۲ نفر کاهش یافت؛ یعنی به 
میزان ۱۳.۹ درصد تعداد مقرری‌بگیران 
بیمه بیکاری افت داشت. این میزان در 
انتهای سال گذشته نیز با کاهش بیش 
از ۱۶ هزار نفری مواجه شد و تعداد 
مقرری‌بگیران بیمه بیکاری با کاهش ۸ 

درصدی به ۱۷۰ هزار نفر رسید.
بنابر داده‌های مرکز آمار ایران، در پایان 
سال گذشته، نرخ بیکاری به ۸.۱ درصد 
رسید که پایین‌ترین رقم در ۲۶ سال 

اخیر بوده است. نرخ بیکاری سال 
۱۴۰۲ در حالی به ۸.۱ درصد رسید که 
نرخ مشارکت اقتصادی آن نیز با افزایش 

مواجه شد.
براساس قواعد اقتصادی، هرگاه افزایش 
نرخ مشارکت اقتصادی کشور با کاهش 
نرخ بیکاری توأمان باشد، می‌توان گفت 
بازار کار کشور و فضای کسب‌وکار بهبود 
یافته است. این گزاره نشان می‌دهد 
با بهبود محیط کسب‌وکار و افزایش 
اشتغالزایی، جمعیت غیرفعال کشور 
تمایل خود را برای مشارکت اقتصادی 
نشان داده است و به جمعیت فعال 

افزوده خواهد شد.
برخلاف سه سال اول دولت یازدهم، 

نرخ مشارکت اقتصادی در سه فصل 
اخیر با افزایش مواجه شده و در عین 
حال نیز نرخ بیکاری تک‌رقمی و نسبت 
به فصول گذشته با کاهش مواجه 
بوده است. این در حالی است که 
میانگین نرخ مشارکت اقتصادی در 
۲۵ سال گذشته ۳۸.۸ درصد برآورد 
شده است. از طرفی در چهار سال اول 
دولت یازدهم نرخ مشارکت اقتصادی 
کمتر از ۴۰ درصد و نرخ بیکاری نیز دارای 
نوسان و دو رقمی بود. در حال حاضر 
با گذشت دو ماه از سال‌جاری ۱۰ هزار 
نفر از تعداد مقرری‌بگیران بیمه بیکاری 
کاسته شده و به ۱۶۰ نفر رسیده است. 
یعنی در این مدت کوتاه دوماهه، میزان 

کاهش بیش از 33 درصدی مقرری‌بگیران بیمه بیکاری
در 33 ماه اخیر منتهی به اول خرداد سال‌جاری صورت گرفت

مقرری‌بگیران بیمه بیکاری با افت ۵.۸ 
درصدی روبه‌رو شده است.

بیمه  ری‌بگیران  مقر تعداد  کاهش 
بیکاری به معنای شاغل شدن مجدد 
آنها بوده است. بر اساس نظرهای 
کارشناسان بیمه تأمین اجتماعی و 
بازار کار، روند  همچنین فعالان در 
کاهشی پرداخت بیمه بیکاری در حدود 
سه سال اخیر به دلیل بازگشت افراد 
مشمول این بسته حمایتی به محل 
کار و اشتغال است. رشد اشتغالزایی 
مولد، ماندگاری اشتغال و کاهش نرخ 
بیکاری سه دلیل عمده تأثیرگذار در 
روند کاهشی تعداد مقرری‌بگیران بیمه 

بیکاری بوده است.
 

رشد اشتغال مولد
براساس آمارهای موجود، اشتغال بخش 
صنعت در سه‌ماه منتهی به سال ۱۴۰۳ 
به بیش از ۸ میلیون نفر رسید و سهم 
آن در اقتصاد کشور افزایشی شد، از همه 
مهم‌تر ماندگاری اشتغال در این بخش 
نسبت به سال‌های گذشته افزایش 
یافت. در سال ۱۳۹۵ سهم شاغلان 
بخش صنعت در اقتصاد کشور کمی 
بیش از ۳۱ درصد بود که این مقدار پس 
از گذشت حدود ۶ سال در سال گذشته 

به ۳۳.۷ درصد رسید.
در این مدت روند سهم‌پذیری بخش 
صنعت از اشتغال کشور دارای نوسان 
به رشدی بوده و آنچه  ملایم و رو 
مشخص است بخش صنعت در حوزه 
اشتغال با نوسان کمتری نسبت به 
سایر بخش‌ها مواجه بوده و بیش از یک 
سوم اشتغال کشور را به خود اختصاص 

است. داده 
احیای واحدهای صنعتی غیرفعال 
یکی از برنامه‌های اصلی در دولت‌های 

مختلف محسوب می‌شود و در این 
ارتباط برنامه‌های بسیاری برای راه‌اندازی 
راکد در طول سال‌های  واحدهای 

گذشته در نظر گرفته شده است.
 

ماندگاری اشتغال و تغییر وضعیت از 
جمعیت غیرفعال به فعال

براساس گزارش مرکز آمار ایران، از سال 
۱۴۰۱ تا پایان سال گذشته، ۸۸.۲ درصد 
از شاغلان شغل خود را حفظ کرده‌اند.

اتفاق دیگری که در داده‌های آماری به 
وقوع پیوست، رشد جمعیت فعال بود 
که در سال 1402 بیش از 573 هزار نفر 
به این جمعیت اضافه شد و نرخ آن 
از 40.9 به 41.3 درصد افزایش یافت. 
بر این اساس تعداد جمعیت فعال به 
26 میلیون و 638 هزار و 301 نفر رسید.
براساس آخرین داده‌های گزارش 
مرکز آمار، در جریان اشتغال نیروی 
کار در پاییز 1402 نسبت به سه ماهه 
سوم ۱۴۰۱ نیز تغییر رخ داده و تغییر 
وضعیت در جمعیت غیرفعال بوده 
است، به‌طوری‌که بیشترین میزان 
جابه‌جایی در این گروه مربوط به تغییر 
وضعیت از غیرفعال به فعال در حدود 

۸.۱ درصد بوده است.
تعداد جمعیت غیرفعالی که از پاییز 
سال ۱۴۰۱ به پاییز سال ۱۴۰۲ تغییر 
وضعیت داده و در مشارکت اقتصادی 
فعال شده‌اند، حدود 3 میلیون و ۱۰۰ 
هزار نفر برآورد شده است؛ از این 
جمعیت ۶.۶ درصد شاغل شده‌اند. 
به عبارتی حدود ۲.۵ هزار نفر از این 
تعداد به چرخه نیروی شاغل در پاییز 
سال ۱۴۰۲ اضافه شدند. اما همچنان 
۱.۵ درصد آنها بیکار هستند. ۹۱.۹ درصد 
از جمعیت غیرفعال از پاییز سال ۱۴۰۱ به 

پاییز سال ۱۴۰۲ بدون تغییر ماندند.

گزارش

عکس: ایرنا


